4

РЕШЕНИЕ ЗЯБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

20.05.2015 № 21

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Зябровского сельсовета за 2014 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Зябровский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Зябровского сельсовета за 2014 год по доходам в сумме 790 289,4 тысяч рублей и по расходам в сумме 851 471,0 тысяч рублей с превышением расходов над доходами в сумме 61 181,6 тысяч рублей согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                   Е.В. Никитин
                                              Приложение

 к решению Зябровского
 сельского Совета депутатов

 20.05.2015  № 21
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Зябровского сельсовета за 2014 год

(тысяч рублей)

	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Налоговые доходы
	738 993,0
	740 103,4
	739 070,1

	Налоги на доходы и прибыль
	651 802,0
	651 802,0
	650 025,0

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	651 802,0
	651 802,0
	650 025,0

	Подоходный налог с физических лиц
	651 802,0
	651 802,0
	650 025,0

	Налоги на собственность
	81 311,0
	82 039,4
	82 417,6

	Налоги на недвижимое имущество
	18 534,0
	19 652,4
	19 768,5

	Земельный налог
	18 534,0
	19 652,4
	19 768,5

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	62 777,0
	62 387,0
	62 649,1

	Налог на недвижимость
	62 777,0
	62 387,0
	62 649,1

	Налоги на товары (работы, услуги)
	130,0
	130,0
	300,0

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	130,0
	130,0
	300,0

	Специальные сборы, пошлины
	130,0
	130,0
	300,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	5 750,0
	6 132,0
	6 327,5

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	5 750,0
	6 132,0
	6 327,5

	Государственная пошлина
	5 750,0
	6 132,0
	6 327,5

	Неналоговые доходы
	3 500,0
	36 439,6
	37 602,3

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности

	80,0

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов

	80,0

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов

	80,0

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3 500,0
	2 389,6
	2 480,5

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3 500,0
	2 389,6
	2 480,5

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3 500,0
	2 389,6
	2 480,5

	Штрафы, удержания

	150,0

	Штрафы, удержания

	150,0

	Штрафы

	150,0

	Прочие неналоговые доходы

	34 050,0
	34 891,8

	Прочие неналоговые доходы

	34 050,0
	34891,8

	Добровольные взносы (перечисления)

	34 050,0
	34 875,0

	Прочие неналоговые доходы

	16,8

	Итого
	742 493,0
	776 543,0
	776 672,4

	Безвозмездные поступления

	13 617,0
	13 617,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

	13 617,0
	13 617,0

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

	13 617,0
	13 617,0

	Иные межбюджетные трансферты

	13 617,0
	13 617,0

	ВСЕГО
	742 493,0
	790 160,0
	790 289,4

	Расходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	486 493,0
	573 831,7
	572 936,6

	Государственные органы общего назначения
	421 275,0
	431 142,7
	430 348,9

	Органы местного управления и самоуправления
	421 275,0
	431 142,7
	430 348,9

	Резервные фонды
	3 713,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	3 713,0

	Другая общегосударственная деятельность
	61 505,0
	142 689,0
	142 587,6

	Иные общегосударственные вопросы
	61 505,0
	142 689,0
	142 587,6

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	256 000,0
	278 536,4
	278 534,4

	Благоустройство населенных пунктов
	256 000,0
	278 536,4
	278 534,4

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	742 493,0
	852 368,1
	851 471,0

	Дефицит (–), профицит (+)

	-62 208,1
	-61 181,6

	Финансирование дефицита   бюджета сельсовета
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	62 208,1
	61 181,6

	Изменение остатков средств бюджета

	62 208,1
	61 181,6

	Остатки на начало отчетного периода

	70 308,1
	70 308,1

	Остатки на конец отчетного периода

	8 100,0
	9 126,5